
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.453 7Quinta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2021

5946234/1 JOSÉ FREIRE DE MORAES FILHO
30/01/2020 A 
29/01/2021

01/02/2021 A 
02/03/2021

54181004/2 JOSÉ RICARDO PINTO BENTES
30/01/2020 A 
29/01/2021

01/02/2021 A 
02/03/2021

5946372/1 LARISSA DE NAZARÉ SILVA BRITO
08/01/2020 A 
07/01/2021

01/02/2021 A 
02/03/2021

5901819/1 MARIA ALICE SILVA DE SOUZA
16/08/2019 A 
15/08/2020

18/02/2021 A 
19/03/2021

5946970/1 MARIA CLEONICE GOMES DE OLIVEIRA
15/02/2020 A 
14/02/2021

22/02/2021 A 
23/03/2021

5721466/3 MARISTELA MIRANDA DE SOUSA
01/08/2018 A 
31/07/2019

15/02/2021 A 
16/03/2021

57197593/6 MAYARA DO VALE VON PAUMGARTTEN
09/07/2019 A 
08/07/2020

01/02/2021 A 
02/03/2021

5947392/1 MIGUEL MENDES BARBOSA NETO
18/01/2020 A 
17/01/2021

01/02/2021 A 
02/03/2021

5946316/1 NILZE SILVA DO AMARAL
08/01/2020 A 
07/01/2021

01/02/2021 A 
02/03/2021

57235051/3 PAULO SERGIO GALVÃO DE SOUSA
01/02/2020 A 
31/01/2021

01/02/2021 A 
02/03/2021

5953472/1 ROSEANE DE SOUZA ARAUJO ARROYO
21/01/2020 A 
20/01/2021

22/02/2021 A 
23/03/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de Janeiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 616437
PORTARIA Nº 16/2021-CCG, DE 6 DE JANEIRO DE 2021

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar WALTER FIGUEIREDO DE SOUSA, Assessor Especial I, na Fundação 
Cultural do Pará – FCP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DOS ITENS I E II DA PORTARIA Nº. 2.566/2020-CCG, 
DATADA DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.441, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.
Onde se lê: ...Assistente de Unidade Especial, código GEP-
DAS-011.2,...
Leia-se: ...Assistente de Unidade de Referência Especializada, código 
GEP-DAS-012.2,...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DOS ITENS I E II DA PORTARIA Nº. 14/2021-CCG, DE 
5 DE JANEIRO DE 2021 PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 

ESTADO Nº 34.452, DE 6 DE JANEIRO DE 2021:
Onde se lê: ...Gerente, código GEP-DAS-011.3,...
Leia-se: ...Assessor, código GEP-DAS-012.3,...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 616613

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especifi cada, com fundamen-
to no Art. 2º do Decreto Estadual nº 2.168, de 10 de março de 2010 com 
fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93, e o exposto no Parecer Jurídico nº 
090/2020 – ASSEJUR/CMG-PA, de 03 de dezembro de 2020.
N° da Dispensa: 007/2020 – CMG;
Nº da Cotação Eletrônica: 007/2020 – CMG;
N° do Processo: PAE - 2020/583602 CMG
Partes: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO e a Empresa KB 
PINHEIRO COMERCIO DE GÁS - ME, CNPJ: 11.519.067/0001-53.
Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de Gás Li-
quefeito de Petróleo (GLP) envazado em botijões de 13KG e 45KG median-
te sistema de troca, de forma parcelada, mediante requisição, para serem 
entregues nas Residências Ofi ciais do Governo do Estado do Pará, por um 
período de 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 15.058,08 (quinze mil e cinqüenta e oito reais e oito cen-
tavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Natureza de Despesa: 33.90.30.04. Funcional Programática: 04.122.1297-
.8315.
Belém-PA, 05 de janeiro de 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 616538

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Considerando o Parecer Jurídico Nº 090/2020 – AJUR/CMG-PA, de 03 de 
dezembro de 2020, constante no Processo Administrativo nº 2020/583602 
- CMG, reconheço e ratifi co o Termo de Dispensa de Licitação nº 007/2020-
CMG, com fundamento no Art. 2º do Decreto Estadual nº 2.168, de 10 de 
março de 2010 com fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93, para contratação 
de empresa especializada em fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo 
(GLP) envazado em botijões de 13KG e 45KG mediante sistema de troca, 
de forma parcelada, mediante requisição, para serem entregues nas Re-
sidências Ofi ciais do Governo do Estado do Pará, por um período de 12 
(doze) meses.
Belém-PA, 05 de janeiro de 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 616550

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 10/2021-PGE.G., DE 06 DE JANEIRO DE 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Interrupção

Debora Solange Oliveira Lima 57193159/2 Nº 515/2020-PGE.G., de 30.11.2020 19.01.2021

Viviane Ruff eil Teixeira Pereira 54188337/1 Nº 477/2020-PGE.G., de 05.11.2020 19.01.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 616597
PORTARIA Nº 05/2021-PGE.G., DE 06 DE JANEIRO DE 2021

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 30.12.2020, a Portaria nº 535/2020-PGE.G., de 
15.12.2020, publicada no DOE nº 34.437 de 15.12.2020, que designou 
a servidora, Rosilene Gomes Mallet, Id. Funcional nº 55589369/4, para 
responder pela Chefi a de Gabinete do Procurador-Geral, por motivo de 
férias da titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 616479

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 584/2020-PGE.G., DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2020/957508 
e apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 65692.
RESOLVE:
CONCEDER, 11 (onze) dias de licença para tratamento de saúde à servido-
ra Ines Costa da Silva, identidade funcional nº 3157075/1, no período de 
03.11 a 13.11.2020 de acordo com o Laudo Médico nº 65692 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 616545


